
 

 

                                      令和４年８月２６日  

関係各位 

北海道星置養護学校長 田 近 憲 二  

                              （ほしみ高等学園）       

 

令和４年度 北海道星置養護学校 ほしみ高等学園 学校公開の実施について（御案内） 

  

残暑の候、貴職におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。また、本校の教育に対しま

して、日頃より深い御理解と御支援を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

 さて、このたび本校の教育について御理解いただくために、学校公開を実施いたしますので、御案内申し上

げます。時節柄御多用のこととは存じますが、是非御来校いただき、参加くださいますよう御案内申し上げま

す。 

記 

１ 日 時 

    令和４年１０月１９日（水） ９時４０分～１１時２０分 

 

２ 場 所 

    北海道星置養護学校ほしみ高等学園 （札幌市手稲区手稲山口７４０番地１） 

 

３ 案内対象 

  通学区域内中学校特別支援学級設置校の生徒、保護者、教諭   

＊生徒も参加は可能ですが、生徒向けの説明、体験などはありません。 

   

４ 案内対象について 

（１） 一家族２名まで５０組とします。生徒も参加は可能ですが、生徒向けの説明、体験などはありませ

ん。また、特別支援学級教諭は１名まで１０校とします。 

（２） 参加を希望される方は、９月２２日（木）１７：００までに、参加申込みフォームに入力し、メー

ルに添付してください。期日を越えた場合は無効とします。 

メールアドレス hoshimi-z0＠hokkaido-c.ed.jp 
 
（３） 当選者には、集約後、厳選なる抽選し、メールでお伝えします。 

 

５ 日程及び内容 

 

６ 新型コロナウイルス対応について 
（１） 参加者は２週間前から検温し、健康観察シートに記入し当日、受付で渡してください。 
（２） 当日はマスクの着用、受付で検温、手指消毒をお願いします。検温し、発熱、風邪症状がある場合 

は参加できませんので、御了承お願いします。 
  （３） 緊急事態宣言等で中止する場合は、担任からの連絡及び、ほしみ高等学園ホームページでお知らせ 

します。 
 
７ その他 
（１） 当日は、受付開始時刻９時４０分以降にお越しください。早く来ても、受付時間までは、校舎には

入ることが出来ません。御理解、御協力をお願いします。 
（２） 受付時間９時４０分になりましたら、職員玄関よりお入りください。受付にて資料をお渡しいたし 

ます。 
（３）車でお越しの場合は、駐車場に職員がおりますので、誘導に従って駐車してください。事故のないよ

う、気をつけてお越しください。 
（４）上履き（スリッパ等）を御持参ください。 

（５）お問い合わせについて 

参加申し込み等で、御不明な点がございましたら、下記担当宛に御連絡くださいますようお願い申し

時 間 内 容 備 考 

9:40～10:10 受付（職員玄関） ※検温、手指消毒 

10:10～10:20 集合（会議室・ランチルーム２） ※４グループに分かれる。 

10:20～11:15 校内見学（グループごとの案内付き見学） 
※４グループに分かれて見学。 

１グループ生徒、保護者 
２５名、教諭２～３名 

11:20 アンケート記入し、グループごとに解散  



 

 

上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【アクセスマップ】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〒006－0860 札幌市手稲区手稲山口７４０番地1号 

北海道星置養護学校 ほしみ高等学園 

           担当 元起
もとおき

 民夫
たみお

（総合支援部） 

       電話  011－681－6500 

       FAX   011－681－6511 

       ホームページ http://www.hoshimi.hokkaido-c.ed.jp/ 

       メールアドレス hoshimi-z0＠hokkaido-c.ed.jp 

 


